
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

24.09.2024 г.                                                                                                                                №18  

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального 

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 

области № 17 от 21 декабря 2023 «О бюджете муниципального образования 

Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области  

на 2024 год» 

 

Руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 14, статьѐй 52  Федерального Закона  от 

06.10.2003  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской  Федерации», статьями 184,185,187 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и статьями 8,25,49 Устава муниципального образования Сосновское сельское 

поселение Карсунского района Ульяновской области.  

Совет депутатов решил: 

 1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов муниципального 

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области от 

21.12.2023 № 17 «О бюджете муниципального образования Сосновское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области на 2024 год»:  

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить   основные   характеристики  проекта бюджета муниципального обра-

зования   Сосновское  сельское поселение Карсунского района Ульяновской области  на 

2024 год: 

           общий объѐм доходов бюджета муниципального образования Сосновское сельское 

поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 8763,37677 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в общей сумме 7618,27072 тыс. рублей; 

 общий объѐм расходов бюджета муниципального образования Сосновское сельское 

поселение Карсунского района Ульяновской области в сумме 9024,03367 тыс. рублей; 

дефицит бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области в сумме  260,6569 тыс. рублей. 

1.2.Приложение 1 изложить в следующей редакции  

 

                                                                            Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района 

Ульяновской области  «О бюджете 

муниципального  образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области  на 2024 год» 

от 21.12.2023 года № 17 

 



Коды видов доходов бюджетов и соответствующие им коды аналитической 

группы подвидов доходов бюджетов муниципального образования Сосновское 

сельское поселение на 2023 год(тыс.руб.) 

Код Наименование показателей Сумма 

                   1                                           2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1145,10605 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 510,1 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 510,1 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

510,1 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 394,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 64,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

64,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 330,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

200,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

130,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 

33,5 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного 

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

33,5 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, органов 

управления государственными внебюджетными 

фондами и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений) 

33,5 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

33,5 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

3,2 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3,2 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 3,2 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 3,2 

consultantplus://offline/ref=95F65D78A26E9518C85DF0D544F923B76E87FB1F432468304D69484DAAFCDEEDDD80BDBE8099EE4A9308203D3240A377897E5666990DO0y6H
consultantplus://offline/ref=95F65D78A26E9518C85DF0D544F923B76E87FB1F432468304D69484DAAFCDEEDDD80BDBC8090E046CC0D352C6A4FA56D967F487A9B0F07OBy4H
consultantplus://offline/ref=95F65D78A26E9518C85DF0D544F923B76E87FB1F432468304D69484DAAFCDEEDDD80BDBC8099E348C65230397B17AA6B8C604964870D05B5O7yEH


                   1                                           2 3 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 204,30605 

1 1715000 00 0000 150 Инициативные платежи 204,30605 

1 1715030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

204,30605 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7618,27072 

2 02 00000 00 0000 000 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации. 

7618,27072 

2 02 16000 00 0000 150 

 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

3793,832 

2 02 16001 00 0000 150 

 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением 

3793,832 

202 16001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

3793,832 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

1835,120 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1210,120 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1210,120 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-

рации и муниципальных образований 

130,272 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,576 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,576 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

129,696 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

129,696 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1859,04672 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

1128,68672 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1128,68672 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

730,36 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

730,36 

 Всего доходов 8763,37677 



1.3.Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

                                                                              Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области  «О бюджете 

муниципального  образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области  на 2024 год» 

от 21.12.2023 года № 17 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 

области на 2024 год 
(тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации Наименование Сумма 

             1                       2 3 

01 05 00 00 00 0000  000 Изменение  остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 260,6569 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8763,37677 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-8763,37677 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-8763,37677 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений  

-8763,37677 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9024,03367 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

9024,03367 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

9024,03367 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

9024,03367 

Итого источников финанси-

рования  260,6569 

1.4. Приложение 3 изложить в следующей редакции:   

 

                                                                            Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области  «О бюджете 

муниципального  образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области  на 2024 год» 

от 21.12.2023 года № 17 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Сосновское сельское 

поселение Карсунского района Ульяновской области по  разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам,  



подразделам, целевым статьям (государственным  (муниципальным) программам и 

непрограммным направлениям деятельности),  группам (группам и подгруппам) 

видов расходов и (или) по целевым статьям  (государственным  (муниципальным) 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходовклассификации расходовбюджетов на очередной 

финансовый год,(очередной финансовый год плановый период),  а также по разделам 

и подразделам классификациирасходов бюджетов в случаях, установленных 

соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, 

муниципальным правовым актом представительного органа муниципального 

образования 

(тыс. руб.) 

Наименование Р

з 

П

р 

ЦСР В

р 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    2629,80837 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образований 

01 03   1,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

01 03 1500062000  1,0 

Осуществление части полномочий по исполнению 

функций по  внешней проверки годового отчѐта об 

исполнении бюджета поселения, экспертизы проекта 

бюджета  

01 03 1500062040  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 03 1500062040 540 1,0 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

01 04   2398,17237 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

01 04 1500000000  2398,17237 

Центральный аппарат 01 04 1500020040  1420,60137 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов  

01 04 1500020040 121 902,948 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 1500020040 122 51,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 1500020040 129 258,1379 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1500020040 244 186,37612 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1500020040 247 19,877 

Уплата иных платежей 01 04 1500020040 853 1462,35 

Глава местной администрации (исполнительно-распоря-

дительного органа муниципального образования) 

01 04 1500020080  976,571 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

01 04 1500020080 121 738,939 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 01 04 1500020080 129 237,632 



1 2 3 4 5 6 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

Межбюджетные трансферты 01 04 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

01 04 1500062000  1,0 

Осуществление части полномочий по исполнению 

функций по  определению и изменению условий проце-

дуры торгов, запроса котировок и их проведение; 

ведение реестра муниципальных контрактов, 

обеспечение публикации информации о размещении 

заказов в печати и размещение в сети Интернет  

01 04 1500062050  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 1500062050 540 1,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 1500060000  199,7 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

01 06 1500062000  199,7 

Осуществление части полномочий по исполнению 

бюджета и контроль за исполнением бюджета  

поселений  

01 06 1500062020  199,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 1500062020 540 198,7 

Осуществление части полномочий по внутреннему 

финансовому контролю за исполнением бюджета 

поселения  

01 06 1500062030  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 1500062030 540 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   30,936 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

01 13 1500000000  30,936 

Субвенции на финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об отдельных 

административных правонарушениях предусмотренных 

Кодексом Ульяновской области об административных 

правонарушениях 

01 13 1500071020  0,576 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1500071020 244 0,576 

Мероприятия в целях финансового обеспечения 

расходных обязательств с осуществлением ежемесячной 

денежной выплаты лицам осуществляющих полномочия 

сельских старост 

01 13 1500073080  30,36 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

01 13 1500073080 330 30,36 

Национальная оборона 02    129,696 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   129,696 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

 

02 

 

03 

 

1500000000 

 129,696 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

02 03 1500051180  129,696 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 02 03 1500051180 121 101,676 



1 2 3 4 5 6 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

02 03 1500051180 129 28,02 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03    5,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   5,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

03 14 1500000000  4,0 

Межбюджетные трансферты 03 14 1500060000  4,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

03 14 1500062000  4,0 

Осуществление части полномочий по созданию условий 

для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия,  

профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов  

03 14 1500062240  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 1500062240 244 1,0 

Осуществление части полномочий по осуществлению 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья  

03 14 1500062290  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 1500062290 244 1,0 

Осуществление части полномочий по осуществлению в 

пределах, установленных водным законодательством 

Российской Федерации, полномочий собственника 

водных объектов, информирование населения об 

ограничениях их использования  

03 14 1500062300  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 1500062300 244 1,0 

Осуществление части полномочий по предоставлению 

помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке поселения сотруднику, 

замещающему должность участкового уполномоченного 

полиции  

03 14 1500062310  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 1500062310 244 1,0 

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма 

и терроризма на территории муниципального 

образования Сосновское сельское поселение на 2022-

2026 годы» 

03 14 6600000000  1,0 

Основное мероприятие «Профилактика экстремизма и 

терроризма» 

03 14 6600100000  1,0 

Осуществление части полномочий  поучастию в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах 

поселения  

03 14 6600162230  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 6600162230 244 1,0 

Национальная экономика 04    1055,68672 



1 2 3 4 5 6 

Дорожное хозяйство 04 09   1055,68672 

Муниципальная программа «Комплексное благо-

устройство территории муниципального образования 

Сосновское сельское поселение» на 2020-2024 годы 

04 09 5400000000  1055,68672 

Подпрограмма «Благоустройство населѐнных пунктов 

муниципального образования Сосновское  сельское 

поселение» на 2020 - 2024 годы 

04 09 5430000000  1055,68672 

Основное мероприятие «Благоустройство населенных 

пунктов» 

04 09 5430100000  1055,68672 

Осуществление части полномочий по содержанию 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения (включая очистку и 

выравнивание дорожного полотна)  и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов 

поселения 

04 09 5430162200  350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 5430162200 244 350,0 

Осуществление части полномочий по ремонту 

автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения (включая очистку и 

выравнивание дорожного полотна) и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая 

создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковых мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населѐнных пунктов 

поселения 

04 09 5430162201  705,68672 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 5430162201 244 705,68672 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2602,21058 

Жилищное хозяйство 05 01   1,0 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

05 01 1500000000  1,0 

Межбюджетные трансферты 05 01 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

05 01 1500062000  1,0 

Осуществление части полномочий по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в 

соответствии с жилищным законодательством  

05 01 1500062220  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 1500062220 244 1,0 

Благоустройство 05 03   2543,71058 



1 2 3 4 5 6 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

05 03 1500000000  1,0 

Межбюджетные трансферты 05 03 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

05 03 1500062000  1,0 

Осуществление части полномочий по созданию условий 

для массового отдыха жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха населения, 

включая обеспечение свободного доступа граждан к 

водным объектам общего пользования и их береговым 

полосам 

05 03 1500062260  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1500062260 244 1,0 

Муниципальная программа «Комплексное благо-

устройство территории муниципального образования 

Сосновское сельское поселение» на 2020-2024 годы 

05 03 5400000000  1911,39745 

Подпрограмма «Уличное освещение населенных 

пунктов муниципального образования Сосновское 

сельское поселение» на 2020-2024 годы  

05 03 5410000000  302,8124 

Основное мероприятие «Благоустройство населенных 

пунктов» 

05 03 5410100000  302,8124 

Уличное освещение 05 03 5410140410  283,0 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 5410140410 247 283,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 5410140440 244 19,8124 

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов 

муниципального образования Сосновское сельское 

поселение» на 2020-2024 годы 

05 03 5430000000  1608,58505 

Основное мероприятие «Благоустройство населенных 

пунктов» 

05 03 5430100000  1608,58505 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 5430140440  21,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 5430140440 244 21,0 

Осуществление части полномочий по организации сбора 

и вывоза бытовых отходов и мусора 

05 03 5430162270 

 

 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 5430162270 244 15,0 

Осуществление части полномочий по организации 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения  

05 03 5430162280  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 5430162280 244 1,0 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований Ульяновской области, подготовленных на 

основе местных инициатив граждан 

05 03 54301S0420  1571,58505 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 54301S0420 244 1571,58505 

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального 

образования Сосновское сельское поселение на 2023-

2027гг» 

05 03 7100000000  631,31313 

Основное мероприятие «Благоустройство территории» 05 03 7100100000  631,31313 

Развитие территориальных общественных 

самоуправлений, расположенных в границах поселений 

и городских округов Ульяновской области, в части 

мероприятий по благоустройству 

05 03 71001S1500  631,31313 



1 2 3 4 5 6 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг, порядком (правилами) предоставления которых 

установлено требование о последующем подтверждении 

их использования в соответствии с условиями и (или) 

целями предоставления 

05 03 71001S1500 632 631,31313 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05   57,5 

Муниципальная программа «Строительство и 

реконструкция водопроводных сетей муниципального 

образования Сосновское сельское поселение на 2023-

2027 годы» 

05  3900000000 

 

 57,0 

Основное мероприятие «Организация водоснабжения» 05 05 3900100000  57,0 

Водоснабжение в муниципальном образовании 05 05 3900140300  7,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 3900140300 244 7,5 

Осуществление части полномочий по организации в 

границах поселения водоснабжения населения, 

водоотведения, в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации 

05 05 3900162210  50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 3900162210 244 50,0 

Охрана окружающей среды 06    709,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05   709,0 

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

среды на территории муниципального образования 

Сосновское сельское поселение на 2023-2027 годы» 

06 05 7100000000  709,0 

Основное мероприятие «Благоустройство территории» 06 05 7100100000  409,0 

Подготовка проектно-сметной документации объектов, 

благоустройство, расчистку и обустройство объектов в 

соответствии с утвержденным Планом мероприятий 

Министерства природных ресурсов и экологии 

Ульяновской области 

06 05 7100140770  409,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 7100140770 244 409,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджета муниципального района на ликвидацию 

несанкционированных свалок в соответствии с 

утвержденным Планом мероприятий Министерства 

природных ресурсов и экологии Ульяновской области 

06 05 7100140780  300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 05 7100140780 244 300,0 

Культура, кинематография 08    1625,0 

Культура 08 01   1087,3 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

08 01 1500000000  1087,3 

Межбюджетные трансферты 08 01 1500060000  1087,3 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

08 01 1500062000  1087,3 

Осуществление части полномочий по организации 

досуга и обеспечению жителей поселения услугами 

08 01 1500062010  1087,3 



1 2 3 4 5 6 

организаций культуры  

Иные межбюджетные трансферты 08 01 1500062010 540 1087,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04   537,7 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

08 04 1500000000  537,7 

Межбюджетные трансферты 08 04 1500060000  537,7 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

08 04 1500062000  537,7 

Осуществление части полномочий по организации 

досуга и обеспечению жителей поселения услугами 

организаций культуры  

08 04 1500062010  537,7 

Иные межбюджетные трансферты 08 04 1500062010 540 537,7 

Социальная политика 10    261,632 

Пенсионное обеспечение 10 01   261,632 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 

10 01 1500000000  261,632 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

10 01 1500024910  252,4195 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 1500024910 312 252,4195 

Расходы бюджета за счѐт дотаций бюджетам городских 

и сельских поселений Ульяновской области, которым по 

результатам проведения ежегодного областного 

конкурса «Лучшие городские и сельские поселения 

Ульяновской области» присвоены звания «Лучшее 

городское поселение Ульяновской области» и «Лучшее 

сельское поселение Ульяновской области» 

10 01 1500072160  9212,5 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 1500072160 312 9212,5 

Физическая культура и спорт 11    6,0 

Физическая культура 11 01   6,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта на 

территории муниципального образования Сосновское 

сельское поселение на 2023- 2027 годы» 

11 01 4400000000  6,0 

Основное мероприятие «Проведение праздничных и 

культурно-массовых мероприятий» 

11 01 4400100000  6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 4400140510 244 6,0 

Итого     9024,03367 

1.5.Приложение 4 изложить в следующей редакции:         

                                                                                 Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области  «О бюджете 

муниципального  образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области  на 2024 год» 

от 21.12.2023 года № 17 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Сосновское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области 



на 2024 год(тыс.руб.) 

Наименование Г

л 

Р

з 

П

р 

ЦСР В

р 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное учреждение администрация 

муниципального образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района 

Ульяновской области 

672     9024,03367 

Общегосударственные вопросы 672 01    2629,80837 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-

ставительных органов муниципальных образова-

ний 

672 01 03   1,0 

Межбюджетные трансферты 672 01 03 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

672 01 03 1500062000  1,0 

Осуществление части полномочий по исполнению 

функций по  внешней проверке годового отчѐта об 

исполнении бюджета поселения, экспертизы 

проекта бюджета  

672 01 03 1500062040  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 672 01 03 1500062040 540 1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов го-

сударственной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

672 01 04   2398,17237 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

672 01 04 1500000000  2398,17237 

Центральный аппарат 672 01 04 1500020040  1420,60137 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов  

672 01 04 1500020040 121 902,948 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

672 01 04 1500020040 122 51,8 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

672 01 04 1500020040 129 258,1379 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 01 04 1500020040 244 186,37612 

Закупка энергетических ресурсов 672 01 04 1500020040 247 19,877 

Уплата иных платежей 672 01 04 1500020040 853 1462,35 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального обра-

зования) 

672 01 04 1500020080  976,571 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов и взносы по обязательному со-

циальному страхованию 

672 01 04 1500020080 121 738,939 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

672 01 04 1500020080 129 237,632 



1 2 3 4 5 6 7 

Межбюджетные трансферты 672 01 04 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

672 01 04 1500062000  1,0 

Осуществление части полномочий по исполнению 

функций по  определению и изменению условий 

процедуры торгов, запроса котировок и их 

проведение; ведение реестра муниципальных 

контрактов, обеспечение публикации информации 

о размещении заказов в печати и размещение в 

сети Интернет  

672 01 04 1500062050  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 672 01 04 1500062050 540 1,0 

Межбюджетные трансферты 672 01 06 1500060000  199,7 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

672 01 06 1500062000  199,7 

Осуществление части полномочий по исполнению 

бюджета и контроль за исполнением бюджета  

поселений  

672 01 06 1500062020  199,7 

Иные межбюджетные трансферты 672 01 06 1500062020 540 198,7 

Осуществление части полномочий по внутреннему 

финансовому контролю за исполнением бюджета 

поселения  

672 01 06 1500062030  1,0 

Иные межбюджетные трансферты 672 01 06 1500062030 540 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 672 01 13   30,936 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

672 01 13 1500000000  30,936 

Субвенции на финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных 

правонарушениях 

672 01 13 1500071020  0,576 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 01 13 1500071020 244 0,576 

Мероприятия в целях финансового обеспечения 

расходных обязательств с осуществлением 

ежемесячной денежной выплаты лицам 

осуществляющих полномочия сельских старост 

672 01 13 1500073080  30,36 

Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

672 01 13 1500073080 330 30,36 

Национальная оборона 672 02    129,696 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 672 02 03   129,696 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

672  

02 

 

03 

 

1500000000 

 129,696 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

672 02 03 1500051180  129,696 

Фонд оплаты труда государственных (муници- 672 02 03 1500051180 121 101,676 



1 2 3 4 5 6 7 

пальных) органов и взносы по обязательному со-

циальному страхованию 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

672 02 03 1500051180 129 28,02 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 

672 03    5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

672 03 14   5,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

672 03 14 1500000000  4,0 

Межбюджетные трансферты 672 03 14 1500060000  4,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

672 03 14 1500062000  4,0 

Осуществление части полномочий по созданию 

условий для реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия,  профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов  

672 03 14 1500062240  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 03 14 1500062240 244 1,0 

Осуществление части полномочий по 

осуществлению мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране 

их жизни и здоровья  

672 03 14 1500062290  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 03 14 1500062290 244 1,0 

Осуществление части полномочий по 

осуществлению в пределах, установленных 

водным законодательством Российской 

Федерации, полномочий собственника водных 

объектов, информирование населения об 

ограничениях их использования  

672 03 14 1500062300  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 03 14 1500062300 244 1,0 

Осуществление части полномочий по 

предоставлению помещения для работы на 

обслуживаемом административном участке 

поселения сотруднику, замещающему должность 

участкового уполномоченного полиции  

672 03 14 1500062310  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 03 14 1500062310 244 1,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма на территории 

муниципального образования Сосновское сельское 

поселение на 2022-2026 годы» 

672 03 14 6600000000  1,0 

Основное мероприятие «Профилактика 

экстремизма и терроризма» 

672 03 14 6600100000  1,0 

Осуществление части полномочий  по участию в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма в границах 

672 03 14 6600162230  1,0 



1 2 3 4 5 6 7 

поселения  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 03 14 6600162230 244 1,0 

Национальная экономика 672 04    1055,68672 

Дорожное хозяйство 672 04 09   1055,68672 

Муниципальная программа «Комплексное благо-

устройство территории муниципального 

образования Сосновское сельское поселение» на 

2020-2024 годы 

672 04 09 5400000000  1055,68672 

Подпрограмма «Благоустройство населѐнных 

пунктов муниципального образования Сосновское  

сельское поселение» на 2020 - 2024 годы 

672 04 09 5430000000  1055,68672 

Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов» 

672 04 09 5430100000  1055,68672 

Осуществление части полномочий по содержанию 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения (включая 

очистку и выравнивание дорожного полотна)  и 

обеспечение безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселения 

672 04 09 5430162200  350,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 04 09 5430162200 244 350,0 

Осуществление части полномочий по ремонту 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения (включая 

очистку и выравнивание дорожного полотна) и 

обеспечение безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковых мест), 

осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населѐнных пунктов 

поселения 

672 04 09 5430162201  705,68672 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 04 09 5430162201 244 705,68672 

Жилищно-коммунальное хозяйство 672 05    2602,21058 

Жилищное хозяйство 672 05 01   1,0 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

672 05 01 1500000000  1,0 

Межбюджетные трансферты 672 05 01 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

672 05 01 1500062000  1,0 

Осуществление части полномочий по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, 

672 05 01 1500062220  1,0 



1 2 3 4 5 6 7 

создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного 

контроля, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 05 01 1500062220 244 1,0 

Благоустройство 672 05 03   2543,71058 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

672 05 03 1500000000  1,0 

Межбюджетные трансферты 672 05 03 1500060000  1,0 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

672 05 03 1500062000  1,0 

Осуществление части полномочий по созданию 

условий для массового отдыха жителей поселения 

и организация обустройства мест массового 

отдыха населения, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым полосам 

672 05 03 1500062260  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 05 03 1500062260 244 1,0 

Муниципальная программа «Комплексное благо-

устройство территории муниципального 

образования Сосновское сельское поселение» на 

2020-2024 годы 

672 05 03 5400000000  1911,39745 

Подпрограмма «Уличное освещение населенных 

пунктов муниципального образования Сосновское 

сельское поселение» на 2020-2024 годы  

672 05 03 5410000000  302,8124 

Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов» 

672 05 03 5410100000  302,8124 

Уличное освещение 672 05 03 5410140410  283,0 

Закупка энергетических ресурсов 672 05 03 5410140410 247 283,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 05 03 5410140440 244 19,8124 

Подпрограмма «Благоустройство населенных 

пунктов муниципального образования Сосновское 

сельское поселение» на 2020-2024 годы 

672 05 03 5430000000  1608,58505 

Основное мероприятие «Благоустройство 

населенных пунктов» 

672 05 03 5430100000  1608,58505 

Прочие мероприятия по благоустройству 672 05 03 5430140440  21,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 05 03 5430140440 244 21,0 

Осуществление части полномочий по организации 

сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 

672 05 03 5430162270 

 

 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 05 03 5430162270 244 15,0 

Осуществление части полномочий по организации 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения  

672 05 03 5430162280  1,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 05 03 5430162280 244 1,0 

Реализация проектов развития муниципальных 

образований Ульяновской области, 

подготовленных на основе местных инициатив 

граждан 

672 05 03 54301S0420  1571,58505 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 05 03 54301S0420 244 1571,58505 



1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды на территории 

муниципального образования Сосновское сельское 

поселение на 2023-2027гг» 

672 05 03 7100000000  631,31313 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории» 

672 05 03 7100100000  631,31313 

Развитие территориальных общественных 

самоуправлений, расположенных в границах 

поселений и городских округов Ульяновской 

области, в части мероприятий по благоустройству 

672 05 03 71001S1500  631,31313 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, порядком 

(правилами) предоставления которых установлено 

требование о последующем подтверждении их 

использования в соответствии с условиями и (или) 

целями предоставления 

672 05 03 71001S1500 632 631,31313 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

672 05 05   57,5 

Муниципальная программа «Строительство и 

реконструкция водопроводных сетей 

муниципального образования Сосновское сельское 

поселение на 2023-2027 годы» 

672 05  3900000000 

 

 57,0 

Основное мероприятие «Организация 

водоснабжения» 

672 05 05 3900100000 

 

 57,0 

Водоснабжение в муниципальном образовании 672 05 05 3900140300  7,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 05 05 3900140300 244 7,5 

Осуществление части полномочий по организации 

в границах поселения водоснабжения населения, 

водоотведения, в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской 

Федерации 

672 05 05 3900162210  50,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 05 05 3900162210 244 50,0 

Охрана окружающей среды 672 06    709,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 

672 06 05   709,0 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной среды на территории муниципального 

образования Сосновское сельское поселение на 

2023-2027 годы» 

672 06 05 7100000000  709,0 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории» 

672 06 05 7100100000  409,0 

Подготовка проектно-сметной документации 

объектов, благоустройство, расчистку и 

обустройство объектов в соответствии с 

утвержденным Планом мероприятий 

Министерства природных ресурсов и экологии 

Ульяновской области 

672 06 05 7100140770  409,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 06 05 7100140770 244 409,0 



1 2 3 4 5 6 7 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджета муниципального района на 

ликвидацию несанкционированных свалок в 

соответствии с утвержденным Планом 

мероприятий Министерства природных ресурсов и 

экологии Ульяновской области 

672 06 05 7100140780  300,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 06 05 7100140780 244 300,0 

Культура, кинематография 672 08    1625,0 

Культура 672 08 01   1087,3 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

672 08 01 1500000000  1087,3 

Межбюджетные трансферты 672 08 01 1500060000  1087,3 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

672 08 01 1500062000  1087,3 

Осуществление части полномочий по организации 

досуга и обеспечению жителей поселения 

услугами организаций культуры 

672 08 01 1500062010  1087,3 

Иные межбюджетные трансферты 672 08 01 1500062010 540 1087,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

672 08 04   537,7 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

672 08 04 1500000000  537,7 

Межбюджетные трансферты 672 08 04 1500060000  537,7 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключѐнными соглашениями 

672 08 04 1500062000  537,7 

Осуществление части полномочий по организации 

досуга и обеспечению жителей поселения 

услугами организаций культуры 

672 08 04 1500062010  537,7 

Иные межбюджетные трансферты 672 08 04 1500062010 540 537,7 

Социальная политика 672 10    261,632 

Пенсионное обеспечение 672 10 01   261,632 

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 

672 10 01 1500000000  261,632 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 

672 10 01 1500024910  252,4195 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 672 10 01 1500024910 312 252,4195 

Расходы бюджета за счѐт дотаций бюджетам 

городских и сельских поселений Ульяновской 

области, которым по результатам проведения 

ежегодного областного конкурса «Лучшие 

городские и сельские поселения Ульяновской 

области» присвоены звания «Лучшее городское 

поселение Ульяновской области» и «Лучшее 

сельское поселение Ульяновской области» 

672 10 01 1500072160  9212,5 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 672 10 01 1500072160 312 9212,5 

Физическая культура и спорт 672 11    6,0 

Физическая культура 672 11 01   6,0 

Муниципальная программа «Развитие физической 672 11 01 4400000000  6,0 



1 2 3 4 5 6 7 

культуры, школьного спорта и массового спорта 

на территории муниципального образования 

Сосновское сельское поселение на 2023- 2027 

годы» 

Основное мероприятие «Проведение праздничных 

и культурно-массовых мероприятий» 

672 11 01 4400100000  6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 672 11 01 4400140510 244 6,0 

Итого      9024,03367 

 

1.6. Приложение 6 изложить в следующей редакции:         

                                                                               Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области  «О бюджете 

муниципального  образования Сосновское 

сельское поселение Карсунского района  

Ульяновской области  на 2024 год» 

от 21.12.2023 года № 17 

  

Распределение иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджету муниципального образования Сосновское сельское поселение 

Карсунского района Ульяновской области из бюджета муниципального образования 

«Карсунский район» на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного  значения  в соответствии с заключѐнными  соглашениями на 2024 год 

  (тыс.руб.) 

Наименование Всего 

1 2 

Муниципальное образование Сосновское сельское поселение Карсунского 

района Ульяновской области  

1128,6867

2 

в том числе:  

содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения (включая очистку и выравнивание дорожного полотна)  и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения  

350,0 

ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения (включая очистку и выравнивание дорожного полотна) и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок (парковых мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населѐнных пунктов поселения 

705,68672 

организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации  

50,0 

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 

жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 

контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в 

1,0 



1 2 

соответствии с жилищным законодательством  

участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в 

границах поселения  

1,0 

создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия,  профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов  

1,0 

создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация 

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение 

свободного доступа граждан к водным объектам общего  пользования и их 

береговым полосам 

1,0 

организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора  15,0 

организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения  1,0 

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья  

1,0 

осуществление в пределах, установленных водным законодательством 

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, 

информирование населения об ограничениях их использования  

1,0 

предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном 

участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции  

1,0 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Сосновское сельское поселение    

         Карсунского района Ульяновской области                                                         Р.К. Абубекиров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


